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        Nam Định, ngày  31  tháng 3 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Phát động tham gia Hội thi dân vũ, thể dục thể thao Phụ nữ toàn quốc và 

tổ chức Giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-ĐCT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Đoàn 

Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức Hội thi dân vũ và thể dục 

thể thao Phụ nữ toàn quốc năm 2023; Kế hoạch số 105/KH-UBND, ngày 14/9/2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2030 và Chương trình 

công tác trọng tâm năm 2023; Hưởng ứng và kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6, 

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch phát động tham gia Hội thi dân 

vũ, thể thao Phụ nữ toàn quốc và tổ chức Giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ và 

nhân dân lựa chọn một hình thức thể dục, thể thao phù hợp để rèn luyện sức khỏe 

theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Nghị 

quyết Đại hội đại biểu phụ nữ tỉnh lần thứ XVII. Đồng thời là dịp lan tỏa sâu rộng 

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” gắn với 

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và “Chương trình 

sức khỏe Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Nam Định đến năm 2030, cũng như huy 

động mọi nguồn lực của các tổ chức, cá nhân trong xã hội vào việc chăm lo, phát 

triển xây dựng tổ chức Hội, tạo điều kiện để các tầng lớp phụ nữ được thụ hưởng 

những thành quả, giá trị sâu rộng phong trào thể dục thể thao quần chúng sát thực 

với nhu cầu, nguyện vọng của phụ nữ trên địa bàn tỉnh. 

- Giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023 tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích 

ngày càng thu hút đông đảo cán bộ, hội viên phụ nữ và người dân tham gia tập 

luyện các môn thể dục thể thao quần chúng tại các địa phương góp phần nâng cao 

đời sống văn hóa tinh thần và chất lượng cuộc sống cho phụ nữ nói riêng và nhân 

dân nói chung. 
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2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền, triển khai các nội dung Hội thi của Trung ương Hội và 

giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh được phổ biến rộng rãi tới đông đảo cán bộ, hội viên 

phụ nữ, thu hút sự tham gia tích cực của hội viên, phụ nữ trong toàn tỉnh; đồng thời 

phải đảm bảo tinh thần đoàn kết, khách quan, trung thực, có tác động cổ vũ, động viên 

và học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau. 

- Việc tổ chức giao lưu được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo an toàn, tiết kiệm 

và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tham gia Hội thi Dân vũ và thể dục thể thao Phụ nữ toàn quốc năm 

2023 do Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam tổ chức 

- Chủ đề Hội thi: “Phụ nữ Việt Nam khỏe, đẹp” 

- Nội dung, hình thức: Thi các môn thể dục thể thao bao gồm: Dân vũ, cầu 

lông, bóng chuyền hơi. 

+ Dân vũ: Mỗi đội thi đấu tối thiểu từ 10 thành viên, tối đa là 30 thành viên. 

Qua 2 vòng, vòng sơ khảo trực tuyến thông qua video (bao gồm 1 tiết mục bắt 

buộc theo bài mẫu của Trung ương Hội và 1 tiết mục tự chọn, mỗi video dự thi 

không quá 9 phút), Ban tổ chức lựa chọn 20 đội thi/đơn vị có video bài dự thi xuất 

sắc nhất đề tham gia thi đấu chung kết trực tiếp tại Hội thi dân vũ và thể dục thể 

thao năm 2023. 

+ Cầu lông: Thi đấu đôi nữ hoặc đôi nam nữ. Hình thức thi đấu sẽ là loại 

trực tiếp. Đội thắng sẽ tiếp tục vào vòng trong. 

+ Bóng chuyền hơi: Mỗi đội đăng ký 05 vận động viên thi đấu chính thức, 03 

vận động viên dự bị. Trong đó, vòng sơ khảo (hình thức thi trực tuyến qua video). 

- Thời gian, địa điểm: 02 ngày (22-23/6/2023), tại tỉnh Bắc Giang 

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố, 

đơn vị trực thuộc tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ tham gia Hội thi 

do Trung ương tổ chức, Hội LHPN tỉnh căn cứ số lượng đăng ký tham gia các 

môn thi để quyết định thành lập đoàn tham gia Hội thi cấp toàn quốc, cụ thể: 

- Đối với môn thi đấu cầu lông và bóng chuyền hơi: Căn cứ tình hình của địa 

phương, khuyến khích các đơn vị lựa chọn nhân tố xuất sắc đăng ký tham gia một 

hoặc 2 nội dung. Hội LHPN tỉnh sẽ có hình thức lựa chọn hoặc chỉ định để thành 

lập đoàn tham gia Hội thi dân vũ, thể dục thể thao toàn quốc. 

- Riêng môn dân vũ thể thao: Khuyến khích mỗi đơn vị gửi 01 video tham dự 

vòng sơ loại tại tỉnh để chọn 01 video xuất sắc nhất tham dự vòng sơ khảo cấp toàn 
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quốc. Nếu Video lọt vòng chung kết 20 đội thi/đơn vị có video bài dự thi xuất sắc 

nhất sẽ tham gia thi đấu trực tiếp tại Hội thi dân vũ và thể dục thể thao năm 2023. 

- Thời gian: Các đơn vị đăng ký môn cầu lông, bóng chuyền hơi và gửi 

video dự thi dân vũ về Hội LHPN tỉnh chậm nhất là ngày 25/4/2023 qua địa chỉ 

email: tuyengiaonamdinh@gmail.com. 

Lưu ý: Không lựa chọn các vận động viên chuyên nghiệp, người hoạt động 

trong các ngành thể dục thể thao hoặc tham gia huấn luyện thể dục thể thao, cán bộ 

giảng dạy thể dục thể thao trong các trường chuyên nghiệp hoặc cơ sở đào tạo 

trong lĩnh vực thể dục thể thao, người có tiền sử bệnh tim mạch, thần kinh. 

- Thể lệ (gửi kèm). 

2. Tổ chức giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023. 

* Nội dung:  

Giao lưu dân vũ thể thao với chủ đề “Phụ nữ Nam Định khỏe, đẹp”. 

* Hình thức: Tham gia đồng diễn và giao lưu trực tiếp, mỗi đơn vị thành 

lập 1 đội ít nhất 10 thành viên, tối đa 30 thành viên. 

- Mỗi đội tham gia 2 tiết mục (1 bắt buộc và 1 tự chọn). 

+ Tiết mục bắt buộc: là màn đồng diễn dân vũ chung của tất cả các đội tham 

gia giao lưu trên nền nhạc bài hát Xinh tươi Việt Nam - Tác giả: Nguyễn Hồng 

Thuận (bài mẫu số 05 do Trung ương Hội hướng dẫn năm 2022 được đăng tải trên 

fanpage của Hội LHPN tỉnh Nam Định). 

+ 01 tiết mục tự chọn để tham gia giao lưu: là các tiết mục do đội tự biên 

tập, dàn dựng trên nền nhạc ca ngợi quê hương, đất nước... 

- Các đội sẽ bốc thăm thứ tự để giao lưu. Mỗi đội biểu diễn trên nền nhạc tự 

chọn, không quá 7 phút. Nhạc thi đấu sẽ do đội tham gia chịu trách nhiệm và 

chuyển Ban tổ chức trước khi trình diễn. 

* Đối tượng giao lưu: Là cán bộ, hội viên, phụ nữ, câu lạc bộ dân vũ thể 

thao... do các đơn vị lựa chọn và cử tham gia giao lưu đảm bảo đủ các điều kiện do 

Ban tổ chức quy định. 

* Thời gian tổ chức giao lưu: Dự kiến vào dịp kỷ niệm ngày Gia đình Việt 

Nam 28/6. 

* Địa điểm: Ban tổ chức sẽ thông báo sau 

III. HÌNH THỨC GHI NHẬN, GIẢI THƯỞNG GIAO LƯU CẤP TỈNH 

1. Ban Tổ chức tặng Cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giao lưu. 

mailto:tuyengiaonamdinh@gmail.com
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2. Ban tổ chức trao giải thưởng cho các đội tham gia giao lưu có tiết mục 

xuất sắc nhất. Cơ cấu giải thưởng gồm: 

- 01 Giải nhất: 1.000.000đ  

- 02 Giải nhì:  800.000đ/giải  

- 03 Giải ba:  600.000đ/giải  

- 05 giải khuyến khích: 500.000đ/giải 

- Một số giải khác do Ban tổ chức quyết định 

IV. KINH PHÍ  

1. Cấp tỉnh: Kinh phí tổ chức giao lưu từ ngân sách Nhà nước và nguồn xã 

hội hóa (nếu có). 

2. Các đơn vị tham gia giao lưu 

- Tự túc kinh phí tập luyện, trang phục thi đấu và các điều kiện khác hỗ trợ 

cho đội đơn vị. 

- Tự lo kinh phí tổ chức, giải thưởng trong trường hợp tổ chức hội thi, giao 

lưu của địa phương, đơn vị mình. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1 - Hội LHPN tỉnh 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch phát động tham gia Hội thi dân vũ, thể dục 

thể thao Phụ nữ toàn quốc và tổ chức giao lưu Dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023 

tới các cấp Hội phụ nữ trong tỉnh. 

- Giao Ban Tuyên giáo - Chính sách luật pháp tham mưu triển khai tổ chức 

giao lưu theo kế hoạch. 

- Phối hợp với các ngành liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức 

Giao lưu đảm bảo quy định chuyên môn và quy định của Ban tổ chức. 

- Thành lập đoàn cấp tỉnh tham gia Hội thi dân vũ, thể dục thể thao Phụ nữ 

toàn quốc năm 2023. 

- Phối hợp tuyên truyền trước, trong và sau quá trình diễn ra Hội thi toàn 

quốc và giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023; đăng tải trên website của Hội 

và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

2. Hội LHPN các huyện, thanh phố 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phố biến về Hội thi dân vũ, thể dục thể 

thao toàn quốc và Giao lưu dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023. Tùy điều kiện từng 

địa phương, đơn vị tổ chức hội thi các cấp nhằm lan tỏa phong trào thể thao quần 

chúng trong hội viên, phụ nữ toàn tỉnh. 
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- Chủ động lựa chọn đăng ký tham gia các nội dung của Hội thi dân vũ thể 

dục thể thao toàn quốc. Đồng thời thành lập đội thi tham gia Giao lưu dân vũ thể 

thao cấp tỉnh năm 2023, gửi số lượng, danh sách đội dân vũ tham gia giao lưu cấp 

tỉnh về Hội LHPN tỉnh qua Ban TG-CSLP trước ngày 01/5/2023.  

Trên đây là kế hoạch phát động tham gia Hội thi dân vũ, thể dục thể thao 

Phụ nữ toàn quốc và giao lưu Dân vũ thể thao cấp tỉnh năm 2023 của Ban Thường 

vụ Hội LHPN tỉnh, đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc 

báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị quan tâm tạo điều kiện, đồng thời nghiêm túc triển 

khai thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra./.  

 
Nơi nhận: 
- Ban tuyên giáo TW Hội LHPN Việt Nam; 

- Thường trực, cácBan chuyên môn Hội LHPN tỉnh; 

- Hội LHPN các huyện, thành phố; 

- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu VT,TGCSLP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

                PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Thị Thúy Nhài  
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